

ważne jest również dla Czechosłowacji i, że zastrzeżenie to nie może, w żadnym wypadku, przeszkodzić wolnemu dostępowi do zbiorów publicznych wspomnianych w ustępie 1 tego samego artykułu;

w artykule III № 2 pod wyrażeniem „jeżeli zajdzie potrzeba” rozumie wypadek porozumienia pomiędzy Państwem zainteresowanym i Państwem przetrzymującym i nie uznaje wypadku sprzeciwu.

Sporządzono w Rzymie dnia szóstego kwietnia tysiąc dziewięćset dwudziestego drugiego roku.

Za Czechosłowację: *Vlastimil Kybal.*

Zaznajomiwszy się z powyższą Konwencją uznaliśmy je i uznajemy za słuszną, zarówno w całości, jak i każde z zawartych w niej postanowień, oświadczamy, że jest przyjęta, ratyfikowana i zatwierdzona i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywana.

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej.

W Warszawie, dn. 31 sierpnia 1923 r.

*S. Wojciechowski*

Przez Prezydenta Rzeczypospolitej

(L. S.) Prezes Rady Ministrów:  
*Witos*

Minister Spraw Zagranicznych:  
*M. Seyda*

slovaquie et que cette réserve ne peut pas, dans aucun cas, empêcher le libre accès aux dépôts publics, visés à l'alinéa I du même article;

à l'article III, № 2 sous l'expression „s'il y a lieu” elle entend le cas d'accord entre l'Etat détenteur et n'admet pas le cas de contestation.

Fait à Rome, le six Avril Mil neuf cent vingt-deux.

Pour la Tchécoslovaquie:  
*Vlastimil Kybal.*

Après avoir vu et examiné ladite Convention, nous l'avons approuvée et approuvons en toutes et chacune des dispositions, qui y sont contenues, déclarons, qu'elle est acceptée, ratifiée et confirmée, et promettons qu'elle sera inviolablement observée.

En Foi de Quoi, nous avons donnée les Présentes, revêtues du Sceau de la République Polonaise.

A Varsovie, les 31 août 1923.

*S. Wojciechowski*

Par le Président de la République

(L. S.)

Le Président du Conseil des Ministres:

*Witos*

Le Ministre des Affaires Etrangères:

*M. Seyda*

## 248.

### Oświadczenie Rządowe

z dnia 23 stycznia 1924 r.

w przedmiocie złożenia dokumentów ratyfikacyjnych, dotyczących Konwencji, podpisanej w Rzymie dnia 6 kwietnia 1922 r. pomiędzy Polską, Austrią, Węgrami, Włochami, Rumunją, Królestwem Serbów, Kroatów i Słoweńców oraz Czechosłowacją w sprawach, związanych z archiwajami.

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. 7 Konwencji, podpisanej w Rzymie dnia 6 kwietnia 1922 roku pomiędzy Polską, Austrią, Węgrami, Włochami, Rumunją, Królestwem Serbów, Kroatów i Słoweńców oraz Czechosłowacją w sprawach, związanych z archiwajami, złożone zostały dnia 15 grudnia 1923 r. w archiwach Królewskiego Rządu Włoskiego dokumenty ratyfikacyjne Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczące powyższej Konwencji.

Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych: *Bertoni*